
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

10.06.2014 
DETERMINA N° 72-UT/2014 

 
OGGETTO: : Utilizzazione lotto “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF del Comune di Villa 

Santina – Liquidazione 2° SAL . 
  B67G14000000005    CIG 5728246A21 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2014. n. 52, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si è stabilito di aderire alla proposta del Comune di Villa Santina per l’acquisto 
delle piante del lotto boschivo “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF, giusta progetto di ri-
qualificazione forestale ambientale 26.02.2014 della Direzione tecnica consorziale, secondo le 
condizioni contenute nella proposta di determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario-
contabile del Comune di Villa Santina; 
Rilevato  che la stessa deliberazione del CdA 14.04.2014 n. 52 autorizzava il Presidente del Con-
sorzio Boschi Carnici alla sottoscrizione della determinazione del Responsabile del Servizio Fi-
nanziario Contabile del Comune di Villa Santina di alienazione delle piante assegnate al taglio con 
il progetto di riqualificazione forestale ambientale 26.02.2014 della Direzione tecnica consorziale; 
Considerato  che la succitata deliberazione 15.04.204 n. 52 del CdA del Consorzio Boschi Carnici 
approvava, altresì, il quadro economico dell’intervento in oggetto nelle seguenti risultanze econo-
miche: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 888.828 € 57,773.82 € 12,710.24 € 70,484.06

B) Spese 
- acquisto piante 888.828 € 26,238.20 € 5,772.40 € 32,010.60
- costi di trasformazione 888.828 € 30,664.57 € 6,746.21 € 37,410.78
Totale Spese € 56,902.77 € 12,518.61 € 69,421.38
Risultanze attive A) - B) € 871.05 € 191.63 € 1,062.68  

Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che 
trattasi nella forma dei cottimi di lavorazione attraverso la controllata Carniambiente srl; 
Richiamata la propria determina 22.04.2014 n. 36 con la quale si affidavano alla ditta Carniam-
biente srl con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944, i lavori di taglio, allestimento ed esbosco 
del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 
del PGF del Comune di Villa Santina, di cui al progetto di RFA 26.02.2014 della Direzione tecnica 
consorziale, per complessivi 888,828 m³ al prezzo di € 34,50 al m³, e quindi per un importo totale, 
fatti salvi i risultati di misurazione di € 30.664,57, al netto dell’IVA; 
Visto  l’atto di affidamento lavori 23.04.2014; 
Visti gli atti di contabilità relativi al 2° Stato di ava nzamento lavori al 10.06.2014; 
Visto  il certificato n. 2 per il pagamento della seconda rata di € 8.066,97 di data 10.06.2014; 
Vista  la fattura 10.06.2014 n. 15/2014 della Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, via Carnia 
Libera 1944 dell’importo netto di € 8.066,97; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare la fattura 10.06.2014 n. 15/2014 della Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, 

via Carnia Libera 1944, relativa al 2° SAL dei lavo ri di taglio, allestimento ed esbosco del 
legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 



 2 

8 del PGF del Comune di Villa Santina dell’importo complessivo di € 9.841,70 (imponibile € 
8.066,97 + IVA € 1.774,73), giusta Certificato di pagamento della seconda rata di € 
8.066,97 di data 10.06.2014. 

2. Di dare atto che la somma complessiva di IVA di € 9.841,70 trova imputazione sul bilancio 
consorziale 2014 al cod. 2090 “Utilizzazioni boschive in economia diretta ecc.”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.06.2014 al 25.06.2014. 
Tolmezzo, lì 10.06.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


